ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
Về việc triển khai thực hiện
Công điện số 1388/CĐ-TTg
ngày 17 tháng 10 năm 2021

của Thủ tướng Chính phủ

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3730/UBND-KTTH ngày 18/10/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon tum về việc triển khai Công điện số 1388/CĐ-TTg ngày 17 tháng 10
năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ (có văn bản kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện
yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện nghiêm túc Công điện số

1388/CĐ-TTg ngày 17 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số
3728/UBND-NNTN ngày 17 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; theo dõi

chặt chẽ diễn biến của mưa, lũ, sẵn sàng lực lượng, phương tiện để kịp thời cứu hộ,
cứu nạn khi có yêu cầu; đẩy mạnh tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân

nâng cao tinh thần cảnh giác, ý thức, kỹ năng ứng phó với thiên tai.

2. Điện lực Ngọc Hồi thường xuyên kiểm tra các tuyến đường dây điện và phối

hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương để có phương án xử lý kịp thời, đảm bảo an
toàn lưới điện.

3. Các chủ công trình hồ chứa nước thủy lợi, thủy điện tổ chức trực ban theo
dõi, thực hiện nghiêm túc Quy trình vận hành đã được phê duyệt đảm bảo an toàn
công trình và an toàn vùng hạ du.

4. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu
nạn và Phòng thủ dân sự huyện tổ chức trực ban nghiêm túc, theo dõi chặt chẽ diễn

biến bão, mưa lũ, chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo triển khai biện
pháp ứng phó phù hợp với diễn biến thực tế, bảo đảm kịp thời, hiệu quả; phối hợp với

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, tổng hợp báo cáo định kỳ theo quy định.
Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;
- CVP, các PVP;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

2

		2021-10-20T10:55:23+0700

		2021-10-20T13:38:41+0700

		2021-10-20T13:38:41+0700

		2021-10-20T13:38:41+0700

		2021-10-20T13:38:41+0700